
2

な改善を図って参りたいと存じ
ます。
　私たち21名の議員誰もが、個
性を生かしながら魅力ある豊か
な真岡市を創生するために活動
しており、私も女性の視点を最
大限に生かし、公正で円滑なる
議会運営に努めるとともに、皆
様方にご意見を伺いながら更な
る真岡市の発展のため邁進して
参りますので、より一層のご指
導ご鞭撻を賜りますようお願い
申し上げます。

副議長

日下田 喜義 議員

副議長あいさつ

議長あいさつ

ひ　げ　た　 きよし

議長

荒川 洋子 議員
あらかわ   よ うこ

　第２回臨時会を５月２３日に
開催し、市議会議員改選に伴う
正副議長の選挙を行い、議長に
荒川洋子議員、副議長に日下田
喜義議員を選出しました。続い
て、常任委員会委員、議会運営
委員会委員の選任、各種委員の
選挙等を行い、各議員の所属が
決定しました。

　その後、市長から提出された
議案第５３号及び議案第５４号
を原案のとおり承認及び可決し
たのち、議員のうちから選任す
る監査委員として服部正一郎議
員を選任する議案第５５号を原
案のとおり同意し、閉会しまし
た。

監査委員

服部 正一郎 議員
はっとり しょういちろう

　この度の真岡市議会臨時会に
おきまして、議員各位よりご推
挙を賜り第70代市議会議長に就
任させて頂きました。
　身に余る光栄であり心から感
謝申し上げる次第であります。
　70年続く真岡市議会の歴史の
中で初の女性議長と言うことで、
改めてその責任の重さに身の引
き締まる思いであります。
　今後、真岡市議会への女性進
出が一層進められるよう様々な
課題を明確にし、確実かつ的確

議会を目指しています。さらに、
市議会議員になるための手順や
課題を整理し、市民の皆様が扉
を開けやすくなるよう取り組ん
でおります。今後もこの流れを
継続し、より一層強化していく
ことで、議会活動や議員活動へ
のさらなるご理解とご関心をい
ただければと考えております。
　これからも、市民の皆様とと
もに、魅力ある豊かな真岡市の
創生のために邁進して参ります
ので、より一層のご支援、ご協
力を賜りますようお願い申し上
げます。

　この度の真岡市議会臨時会に
おきまして、多くの議員の皆様
方よりご推挙を賜り、第71代真
岡市議会副議長に就任いたしま
した。改めてその責任の重さを
実感し、身の引き締まる思いで
あります。
　真岡市議会では、これまで、
議会の活性化と開かれた議会を
目指し、多くの課題を協議・改
善し、新たな仕組みづくりに取
り組んで参りました。また、真
岡市議会だよりなどを通じて、
議会活動や議員活動を見える化
し、親しみやすく分かりやすい

第２回臨時会のあらまし第２回臨時会のあらまし


